
ZARZĄDZENIE NR 103/2022 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA  

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych 

podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych w Urzędzie Gminy Nowa Karczma  

 

      Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973), w związku z art. 207 § 2 pkt 3, art. 212 pkt 6 i art. 229 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.1) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracownikom Urzędu Gminy Nowa Karczma zatrudnionym na stanowiskach pracy 

wyposażonych w monitory ekranowe oraz używającym zgodnie z zaleceniem lekarza okularów 

korekcyjnych, o ile wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 

ekranowego, przysługuje prawo do zwrotu kosztów zakupu okularów na warunkach 

określonych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2. Pracownikom Urzędu Gminy Nowa Karczma, o których mowa w § 1 przysługuje zwrot 

kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pod warunkiem, że: 

1) użytkują w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy; 

2) w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej (badania okresowe, badania kontrolne) lekarz okulista zaleci zastosowanie 

takich okularów podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

§ 3. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi  

do wysokości 800 zł brutto (słownie: osiemset złotych 00/100). 

2. Jeżeli kwota na dowodzie zakupu okularów będzie niższa od ustalonej w ust. 1, zwraca się 

pracownikowi pełną kwotę wskazaną w tym dowodzie. 

3. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych podczas 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego są łącznie następujące dokumenty: 

1) wniosek pracownika o refundację kosztu zakupu okularów, którego wzór stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia; 

2) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego wydane przez lekarza okulistę w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej; 

3) oryginał rachunku lub faktury wystawione na pracownika, dokumentujące zakup okularów 

korygujących wzrok. 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1700. 



§ 4. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych podczas pracy 

przy obsłudze monitora ekranowego przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na trzy lata. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok nie przysługuje pracownikowi  

w przypadku: 

1) przeprowadzenia badań okulistycznych bez skierowania wydanego przez Urząd Gminy 

Nowa Karczma; 

2) zniszczenia lub zagubienia okularów, których zakup został zrefundowany w okresie,  

o którym mowa w § 4. 

2. W przypadku rozwiązania z pracownikiem umowy o pracę (niezależnie od trybu jej 

rozwiązania), okulary korygujące wzrok nie podlegają zwrotowi. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 55/2011 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 8 listopada 2011 

roku w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok osobom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy Nowa 

Karczma, zmienione Zarządzeniem Nr 24/2019 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 26 

kwietnia 2019 r.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                   Wójt Gminy  

 

                 Andrzej Pollak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik  

        do Zarządzenia Nr 103/2022 

        Wójta Gminy Nowa Karczma 

        z dnia 1 września 2022 r. 

 

 

…………………………………….    ………………………………. 
          (imię i nazwisko pracownika)              (miejscowość i data) 

 

……………………………………. 

 

……………………………………. 
               (adres zamieszkania) 

 

 

Wniosek o refundację kosztu zakupu okularów korygujących wzrok 

stosowanych podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych 

 

 

Zwracam się z prośbą o refundację kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów 

korygujących wzrok niezbędnych do pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

W załączeniu składam: 

1. zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 

obsłudze monitora ekranowego wydane przez lekarza okulistę w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej; 

2. oryginał rachunku lub faktury dokumentujący zakup okularów korygujących wzrok. 

 

 

……………………………….. 

      (podpis wnioskodawcy) 

 

Potwierdzenie pracodawcy: 

Potwierdzam fakt użytkowania przez wnioskodawcę, w czasie pracy, monitora ekranowego 

przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

 

 

        ……………………………….. 

               (podpis pracodawcy) 


